

ANEXO A – RELAÇÃO DE ITENS

Detalhamento das colunas da tabela abaixo:

Coluna 01: numeração dos itens;

Coluna 02: descrição dos itens;

Coluna 03: numeração do Cadastro de Material do SIASG;

Coluna 04: unidade de medida a ser fornecida;

Coluna 05: quantidade estimada para o órgão gerenciador;

Coluna 06: quantidade estimada para o órgão gerenciador;

Coluna 07: quantidade total estimada do item;

Coluna 08: valor máximo admitido por unidade;

Coluna 09: valor máximo admitido por item.

A futura e eventual quantidade mínima a ser adquirida poderá ser de 1 (uma) unidade por item.

A futura e eventual quantidade máxima a ser adquirida poderá ser a totalidade do item.

COLUNAS								
01	02	03	04	05	06	07	08	09

Item	Descrição	CAT MAT	Unidade de Medida	Órgãos Participantes		Qtd total	Valor máximo admitido por unidade (R\$)	Valor máximo admitido por item (R\$)
				3º BE Cmb	13º GAC			
1	KIT FORMA PARA EMPADA Nº 2, MATERIAL: ALUMÍNIO, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES	455641	EMB 12 UND	40	20	60	R\$ 28,02	R\$ 1.681,20
2	KIT FORMA PARA BARQUETE TRADICIONAL , EMBALAGEM COM 12 UNIDADES, DIMENSÕES APROXIMADAS: 7,6 CM X 3,8 CM X 1,2, CM ALTURA MATERIAL: AÇO OU ALUMÍNIO.	455641	EMB 12 UND	40	20	60	R\$ 23,97	R\$ 1.438,20
3	FRIGIDEIRA TIPO TACHO PAELLARA - EM ALUMÍNIO ACABAMENTO EXTERNO LIXADO COM REVESTIMENTO INTERNO ANTIADERENTE STARFLON, 02 ALÇAS DE ALUMÍNIO, DIMENSÕES DO PRODUTO: 8 X 61,6 X 50,8 CM, ÁREA UTIL: 5,5 X 50 CM (FUNDO 45,5 CM), ESPESSURA: 4 MM, CAPACIDADE: 11 LITROS.	442943	Und	10	10	20	R\$ 326,25	R\$ 6.525,00

Item	Descrição	CAT MAT	Unidade de Medida	Órgãos Participantes		Qtd total	Valor máximo admitido por unidade (R\$)	Valor máximo admitido por item (R\$)
				3º BE Cmb	13º GAC			
4	FRIGIDEIRA TEFLON – FRIGIDEIRA ANTIADERENTE, DIÂMETRO 38 CM CABO BAQUELITE.	286379	Und	20	20	40	R\$ 173,51	R\$ 6.940,40
5	FRIGIDEIRA , CORPO DE ALUMÍNIO 1,8 MM, TIPO FUNDA, DIÂMETRO 24 CM, CAPACIDADE 2,2 LITROS, REVESTIMENTO EXTERNO E INTERNO EM ANTIADERENTE, MATERIAL CABO EM BAQUELETE ANTITÉRMICO, APLICAÇÃO COPA E COZINHA.	366342	Und	20	20	40	R\$ 45,31	R\$ 1.812,40
6	FUNIL PLÁSTICO - FUNIL, MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO GRANDE, COR BRANCA, DIMENSÕES MÍNIMAS: DIÂMETRO BOCA: 18,2 CM.	329353	Und	10	10	20	R\$ 15,25	R\$ 305,00
7	GARFO DE MESA - CONFECCIONADO TOTALMENTE EM AÇO INOX, GARFO COM DENTES LONGOS, COMPRIMENTO 193MM, LARGURA 23MM, ALTURA 19MM.	437871	Und	720	720	1440	R\$ 5,08	R\$ 7.315,20
8	GARFO INOX PARA ASSADOS – GARFO PARA ASSADOS, CONFECCIONADO TOTALMENTE EM AÇO INOX, INTERIÇO E SEM EMENDAS, REFORÇADO, COMPRIMENTO MÍNIMO: 35 CM	424325	Und	4	4	8	R\$ 32,04	R\$ 256,32
9	GARRAFA TÉRMICA COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 18 A 20 LITROS, COM ALÇAS LATERAIS E TORNEIRA, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE QUE A MARCA COLEMAN OU RUBBERMAID	219939	Und	10	10	20	R\$ 495,65	R\$ 9.913,00
10	GARRAFA TÉRMICA INOX 1,8 LITROS – GARRAFA TÉRMICA EM INOX, CAPACIDADE MÍNIMA DE 1,8 LITROS, REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO EM INOX, AMPOLA DE VIDRO.	308953	Und	30	30	60	R\$ 92,03	R\$ 5.521,80
11	GARRAFA TÉRMICA INOX 2,5 LITROS – GARRAFA TÉRMICA EM INOX, CAPACIDADE MÍNIMA DE 2,5 LITROS, REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO EM INOX, AMPOLA EM INOX.	468441	Und	20	20	40	R\$ 186,37	R\$ 7.454,80
12	GARRAFA TÉRMICA PLÁSTICA 12 LITROS COM TORNEIRA – GARRAFA TÉRMICA TIPO INVICTA, CAPACIDADE DE 12 LITROS, COM ALÇA PARA TRANSPORTE, TRIPE RETRÁTIL E TORNEIRA.PARA A CONSERVAÇÃO TÉRMICA DE LÍQUIDOS QUENTES E FRIOS, COR AZUL OU VERMELHA.	232403	Und	30	30	60	R\$ 140,61	R\$ 8.436,60
13	GUARDANAPO DE PAPEL – GUARDANAPO DE PAPEL, FOLHA	224569	und	1000	1000	2000	R\$ 2,74	R\$

Item	Descrição	CAT MAT	Unidade de Medida	Órgãos Participantes		Qtd total	Valor máximo admitido por unidade (R\$)	Valor máximo admitido por item (R\$)
				3º BE Cmb	13º GAC			
	DUPLA, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 21,5 CM X 21,5 CM, PACOTE COM 50 UNIDADES							5.480,00
14	JALECO MANGA CURTA NAS CORES (BRANCA, AZUL-TURQUESA, BEGE, CINZA E VERDE), TECIDO OXFORD COM SÍMBOLO BORDADO DA ORGANIZAÇÃO MILITAR NO BOLSO SUPERIOR ESQUERDO NA ALTURA DO PEITO E DO LADO DIREITO (APROVISIONAMENTO), DOIS BOLSOS NAS LATERAIS INFERIORES. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GOLA DOBRADA TIPO CAMISA TAM. (P, M, G E GG), A DEFINIR NO MOMENTO DA COMPRA.	477985	Und	20	20	40	R\$ 83,54	R\$ 3.341,60
15	JALECO MANGA LONGA NAS CORES (BRANCA, AZUL-TURQUESA, BEGE, CINZA E VERDE), TECIDO OXFORD COM SÍMBOLO BORDADO DA ORGANIZAÇÃO MILITAR NO BOLSO SUPERIOR ESQUERDO NA ALTURA DO PEITO E DO LADO DIREITO (APROVISIONAMENTO), DOIS BOLSOS NAS LATERAIS INFERIORES. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GOLA DOBRADA TIPO CAMISA TAM. (P, M, G E GG), A DEFINIR NO MOMENTO DA COMPRA.	477094	Und	20	20	40	R\$ 92,33	R\$ 3.693,20
16	JAPONA TÉRMICA PARA BAIXA TEMPERATURA - JAPONA TÉRMICA DE NYLON , JAPONA TÉRMICA CONFECCIONADA EM NYLON COM APLICAÇÃO DE HIDROREPELENTE NA SUPERFÍCIE, MANTA TÉRMICA INTERNA DE POLIÉSTER, CAPUZ ACOPLADO COM AJUSTE POR CORDÃO, BOLSOS FRONTAIS, MANGAS LARGAS, ACABAMENTO MATELADO, FECHAMENTO FRONTAL POR BOTÕES DE PRESSÃO GUIADOS POR VELCRO. CARACTERÍSTICAS: ACABAMENTO COSTURADO EM FORMATO LOSANGOS DE 10 CM OFERECE UMA MELHOR FIXAÇÃO DA MANTA TÉRMICA AOS TECIDOS, IMPEDINDO QUE A MANTA SE DESLOQUE DURANTE O USO OU LAVAGEM, MANTA TÉRMICA ANTI - MOFO E LAVÁVEL, POSSUIR HIDROREPELENTE AO EQUIPAMENTO SEMI - IMPERMEABILIZAÇÃO, DIFICULTANDO A PENETRAÇÃO DA UMIDADE E DO AR FRIO. NA COR AZUL MARINHO. INDICADO PARA ATIVIDADES EM AMBIENTE DE BAIXA TEMPERATURA (ATÉ - 35°C). MANTA TÉRMICA DE 200	344493	Und	4	4	8	R\$ 150,40	R\$ 1.203,20

Item	Descrição	CAT MAT	Unidade de Medida	Órgãos Participantes		Qtd total	Valor máximo admitido por unidade (R\$)	Valor máximo admitido por item (R\$)
				3º BE Cmb	13º GAC			
	G/M , COM CA. TAMANHOS P, M, G, GG, QUANTITATIVOS SERÃO INFORMADOS APÓS A EMISSÃO DA NOTA DE EMPENHO, CORES AZUL OU BRANCA, A DEFINIR.							
17	JARRA DE VIDRO - MATERIAL VIDRO LISO E TRANSPARENTE, CAPACIDADE 2 LITROS, APLICAÇÃO COPA E COZINHA, SEM TAMPA.	379425	Und	48	48	96	R\$ 47,62	R\$ 4.571,52
18	JARRO EM AÇO INOX – JARRO CONFECCIONADO EM AÇO INOX, COM ALÇA, SEM TAMPA, CAPACIDADE DE 2 LITROS	328667	Und	50	50	100	R\$ 91,63	R\$ 9.163,00
19	KIT PÁ E ESPANADOR DE MÃO PARA TIRAR PÓ E RESÍDUOS, TAMANHO APROXIMADO DO ESPANADOR DE 4 X 26 CM, PRODUTOR SIMILAR A MARCA CONDOR.	470827	Und	20	20	40	R\$ 56,49	R\$ 2.259,60
20	LIXEIRA COM PEDAL , COR BRANCA CAPACIDADE DE 20 LITROS	316741	Und	15	15	30	R\$ 49,50	R\$ 1.485,00
21	LIXEIRA PLÁSTICA RETANGULAR COM CAPACIDADE DE 50 LITROS – COR BRANCA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 50 LITROS, COM ACIONAMENTO DA TAMPA ATRAVÉS DE PEDAL. DIMENSÕES APROXIMADAS LXCXA: 33X44X72 CM.	350666	Und	20	20	40	R\$ 146,00	R\$ 5.840,00
22	LIXEIRA PLÁSTICA 60 LITROS COM TAMPA – COR BRANCO, MEDIDAS: 615MM (ALTURA) X 510MM (LARGURA) X 435MM (PROFUNDIDADE)	355335	Und	20	20	40	R\$ 80,62	R\$ 3.224,80
23	LUVA DE AÇO INOX PARA AÇOUGUEIRO COM FECHO - LUVA ANTI CORTE AMBIDESTRA (PODE SER UTILIZADA TANTO NA MÃO DIREITA, QUANTO NA MÃO ESQUERDA) A LUVA DE DE AÇO FABRICADA 100% EM MALHA DE AÇO INOXIDÁVEL, ISSO QUER DIZER QUE NÃO ENFERRUJA. TAMANHO G.	450892	Und	4	4	8	R\$ 240,07	R\$ 1.920,56
24	LUVA DESCARTÁVEL - LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PÓ, ESTERILIDADE NÃO ESTERILIZADA, COR BRANCA OU PRETA, APLICAÇÃO PROTEÇÃO PARA AS MÃOS, TIPO AMBIDESTRA, MODELO HIPOALÉRGICA. CAIXA COM 100 UNIDADES; TAMANHO (G E GG)	443397	Und	80	80	160	R\$ 31,49	R\$ 5.038,40
25	LUVA NITRÍLICA PRETA – TAMANHO G E GG , CAIXA COM 100 UNIDADES. LUVA DE SEGURANÇA PARA PROTEÇÃO DAS MÃOS	483866	Und	80	80	160	R\$ 28,34	R\$ 4.534,40

Item	Descrição	CAT MAT	Unidade de Medida	Órgãos Participantes		Qtd total	Valor máximo admitido por unidade (R\$)	Valor máximo admitido por item (R\$)
				3º BE Cmb	13º GAC			
	CONFECCIONADA EM BORRACHA NITRÍLICA, SEM PÓ, LIVRE DE LÁTEX, AMBIDESTRA, ANATÔMICA, COM BAINHA, NÃO ESTÉRIL E DE USO ÚNICO. PRODUZIDA EM AMBIENTE CONTROLADO, COM BAIXA CONCENTRAÇÃO DE PARTÍCULAS NO AR PARA APLICAÇÕES QUE EXIJAM OS MAIS ALTOS NÍVEIS DE LIMPEZA PARA PROTEÇÃO DOS PRODUTOS A SEREM FABRICADOS. COMPOSIÇÃO: 100% BORRACHA NITRÍLICA SEM PÓ PARA PROTEÇÃO DA MÃO CONTRA RISCO QUÍMICO. CAIXA COM 100 UNIDADES.							
26	LUVA TÉRMICA - LUVA TÉRMICA TIPO KEVLAR E RIO VALLEY, EM PAR, PARA PROTEÇÃO TÉRMICA DE MÃO E ANTEBRAÇO, COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 40CM, RESISTENTE A TEMPERATURAS DE ATÉ 300°C.	486638	Par	20	20	40	R\$ 169,39	R\$ 6.775,60
27	MAÇARICO CULINÁRIO – MAÇARICO PORTÁTIL, TIPO CULINÁRIO, COM IGNIÇÃO AUTOMÁTICA, FUNCIONA DIRETAMENTE NO REFIL DO GÁS BUTANO, IDEAL PARA SER USADO EM CULINÁRIA, COM 2 CARTUCHOS DE GÁS BUTANO INCLUSOS, CARTUCHOS COM 230 GRAMAS CADA.	422457	Und	2	2	4	R\$ 67,24	R\$ 268,96
28	MANGUEIRA DE JARDIM - COM DUPLO REVESTIMENTO, DIÂMETRO ½ POLEGADA, ESPESSURA 2 MM, PRODUZIDA EM 3 CAMADAS DISTINTAS: INTERNA EM PVC, INTERMEDIÁRIA EM FIO DE POLIÉSTER TRANÇADO E EXTERNA EM PVC.	455723	Metro	60	60	120	R\$ 4,90	R\$ 588,00
29	MANTEIGUEIRA RETANGULAR EM AÇO INOX 304 COM 0,5 MM E COM TAMPA EM AÇO INOX 304 COM 0,5 MM. ALTURA 5,5 CM , LARGURA 17 CM , PROFUNDIDADE 9,5 CM.	222456	Und	50	50	100	R\$ 40,30	R\$ 4.030,00
30	MARMITA EM ALUMÍNIO - MARMITA DESCARTÁVEL, MATERIAL ALUMÍNIO, TAMANHO Nº 9, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMPA DE PAPELÃO LAMINADA/FECHAMENTO MANUAL. CAIXA COM 100 UNIDADES.	226350	Caixa 100 und	100	100	200	R\$ 52,43	R\$ 10.486,00
31	MESA DE PLÁSTICO - MESA, MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, POLIPROPILENO, COR BRANCA, MODELO QUADRADA, NÃO DESMONTÁVEL, PESO MÁXIMO SUPORTADO: 30 KG, DIMENSÕES: ALTURA: 70,5 CM, LARGURA: 70 CM E PROFUNDIDADE: 70 CM.	354608	Und	10	10	20	R\$ 110,15	R\$ 2.203,00

Item	Descrição	CAT MAT	Unidade de Medida	Órgãos Participantes		Qtd total	Valor máximo admitido por unidade (R\$)	Valor máximo admitido por item (R\$)
				3º BE Cmb	13º GAC			
32	PANO BRANCO MULTIUSO , 100% ALGODÃO, TIPO TOALHA DE SACO LAVADO, 60X43 CM	344983	Und	300	300	600	R\$ 4,60	R\$ 2.760,00
33	PANO DE CHÃO XADREZ PARA LIMPEZA ALVEJADO GRANDE GROSSO 45X65CM.	300076	Und	250	250	500	R\$ 3,47	R\$ 1.735,00
34	PÁ EM POLIETILENO COR BRANCA – PÁ CONFECCIONADA TOTALMENTE EM POLIETILENO, COR BRANCA, PONTA RETANGULAR, DIMENSÕES APROXIMADAS CxLxE 100X11X2 CM.	450736	Und	20	16	36	R\$ 130,62	R\$ 4.702,32
35	PÁ EM POLIETILENO COR BRANCA – PÁ CONFECCIONADA TOTALMENTE EM POLIETILENO, COR BRANCA, PONTA RETANGULAR, DIMENSÕES APROXIMADAS CXLXE 50X7X1,5 CM.	397257	Und	20	20	40	R\$ 67,59	R\$ 2.703,60
36	PÁ EM POLIETILENO COR BRANCA – PÁ CONFECCIONADA TOTALMENTE EM POLIETILENO, COR BRANCA, PONTA RETANGULAR, DIMENSÕES APROXIMADAS CxLxE 75X9X1,5 CM.	450737	Und	20	20	40	R\$ 74,57	R\$ 2.982,80
37	PALITEIRO EM INOX – PALITEIRO CONFECCIONADO TOTALMENTE EM AÇO INOX, FORMATO REDONDO, TAMPA ROSQUEÁVEL, DIMENSÕES 9 CM X 5 CM (A X D).	220717	Und	10	10	20	R\$ 12,56	R\$ 251,20
38	PANELA DE PRESSÃO INDUSTRIAL 25 LITROS , PRODUZIDA COM 4 SISTEMAS DE SEGURANÇA, SIMILAR OU SUPERIOR A MARCA EIRILAR,	324733	Und	3	3	6	R\$ 820,75	R\$ 4.924,50
39	PANELA TIPO CAÇAROLA – PANELA TIPO CAÇAROLA HOTEL NR 36, CAPACIDADE 17 LITROS , COM TAMPA.	267906	Und	6	6	12	R\$ 199,00	R\$ 2.388,00
40	PANELA TIPO CAÇAROLA – PANELA TIPO CAÇAROLA HOTEL NR 40, CAPACIDADE 23,5 LITROS , COM TAMPA.	382160	Und	10	10	20	R\$ 137,25	R\$ 2.745,00
41	PANELA TIPO CAÇAROLA – PANELA TIPO CAÇAROLA HOTEL NR 45, CAPACIDADE 31,5 LITROS , COM TAMPA.	267910	Und	10	10	20	R\$ 261,27	R\$ 5.225,40
42	PANELA TIPO CAÇAROLA – PANELA TIPO CAÇAROLA HOTEL NR 55, CAPACIDADE 52 LITROS, COM TAMPA.	319837	Und	10	10	20	R\$ 379,13	R\$ 7.582,60
43	PANELA TIPO CAÇAROLA – PANELA TIPO CAÇAROLA HOTEL NR 60, CAPACIDADE 73 LITROS , COM TAMPA.	319838	Und	8	4	12	R\$ 457,90	R\$ 5.494,80
44	PANELA TIPO CALDEIRÃO HOTEL – PANELA TIPO	304596	Und	12	10	22	R\$ 409,11	R\$

Item	Descrição	CAT MAT	Unidade de Medida	Órgãos Participantes		Qtd total	Valor máximo admitido por unidade (R\$)	Valor máximo admitido por item (R\$)
				3º BE Cmb	13º GAC			
	CALDEIRÃO HOTEL NR 40, CAPACIDADE 45 LITROS , COM TAMPA.							9.000,42
45	PANELA TIPO CALDEIRÃO HOTEL – PANELA TIPO CALDEIRÃO HOTEL NR 50, CAPACIDADE 95 LITROS , COM TAMPA.	430196	Und	12	10	22	R\$ 452,99	R\$ 9.965,78
46	PANELA TIPO CALDEIRÃO HOTEL – PANELA TIPO CALDEIRÃO HOTEL NR 60, CAPACIDADE 125 LITROS , COM TAMPA.	287868	Und	8	10	18	R\$ 501,63	R\$ 9.029,34
47	PANO MULTIUSO - PANO WIPERS PARA LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO PROFISSIONAL ANTIBACTÉRIA, SUPER ABSORVENTE, MAIOR DURABILIDADE COR VERDE OU AZUL BOBINA COM 300 M, COM 28 CM DE LARGURA, COM PICOTE, TIPO PERFEX.	416696	ROLO 300M	50	50	100	R\$ 129,61	R\$ 12.961,00
48	PEGADOR EM INOX 12,5 CM - TIPO PEGADOR DE GELO, COM GARRAS.	441329	Und	20	20	40	R\$ 8,37	R\$ 334,80
49	PEGADOR EM INOX 23 CM - PEGADOR DE ALIMENTO, TIPO MASSA OU SALADA, TOTALMENTE EM AÇO INOX, LISO OU COM DENTES NA BASE INFERIOR, DIMENSÕES APROXIMADAS DE DIÂMETRO 7 CM, COMPRIMENTO 23 CM.	455553	Und	40	40	80	R\$ 16,61	R\$ 1.328,80
50	PEGADOR EM INOX 29 CM - PEGADOR DE ALIMENTO TIPO MASSA OU SALADA, TOTALMENTE EM AÇO INOX, COM DENTES, DIMENSÕES: COMPRIMENTO 29 CM.	441331	Und	80	80	160	R\$ 15,86	R\$ 2.537,60
51	PENEIRA EM INOX - PENEIRA TOTALMENTE EM AÇO INOXIDÁVEL, COM CABO EM INOX, GRADE FINA, DIMENSÕES MÍNIMAS: DIÂMETRO DA BOCA: 20 CM	329351	Und	20	20	40	R\$ 23,16	R\$ 926,40
52	PENEIRA TIPO CHINOY - PASSADOR CHINOY 24 CM EM INOX PARA COAR MOLHOS.	399043	Und	10	10	20	R\$ 43,65	R\$ 873,00
53	PLACA DE CORTE - PLACA DE CORTE EM POLIETILENO COLORIDO 1 X 30 X 50 CM CORES: DIVERSAS, APLICAÇÃO: CORTE DE ALIMENTOS. MATERIAL ATÓXICO, NÃO EMITE ODORES E EVITA A PROLIFERAÇÃO DE FUNGOS E BACTÉRIAS. COR A SER DEFINIDA PELA CONTRATANTE NO ATO DA COMPRA. SIMILAR OU SUPERIOR MODELO KITPLAS.	339881	Und	50	50	100	R\$ 104,97	R\$ 10.497,00
54	PORTA GUARDANAPO – PORTA GUARDANAPO, MATERIAL	221146	Und	50	50	100	R\$ 13,04	R\$

Item	Descrição	CAT MAT	Unidade de Medida	Órgãos Participantes		Qtd total	Valor máximo admitido por unidade (R\$)	Valor máximo admitido por item (R\$)
				3º BE Cmb	13º GAC			
	AÇO INOXIDÁVEL, LARGURA 5,5 CM, ALTURA 9 CM, COMPRIMENTO 13 CM.							1.304,00
55	CAIXA TALHERES MATERIAL: PLÁSTICO RESISTENTE , COMPRIMENTO: 36 CM, LARGURA: 30 CM, APLICAÇÃO: ACONDICIONAMENTO DE TALHERES , ALTURA: 5 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA EM PLÁSTICO	323187	Und	20	2	22	R\$ 31,45	R\$ 691,90
56	POTE ALIMENTOS MATERIAL: POLIPROPILENO , FORMATO: QUADRADO , ALTURA: 25 CM, LARGURA: 21,1 CM, CAPACIDADE: 8 LITROS	471269	Und	30	30	60	R\$ 23,63	R\$ 1.417,80
57	PRATO FUNDO DE PORCELANA BRANCA , RESISTENTE A MÁQUINA DE LAVAR LOUÇA E MICROONDAS, COM 24 A 28CM DE DIÂMETRO, BORDAS COM APROXIMADAMENTE 3 A 4 CM.	304000	Und	240	240	480	R\$ 15,91	R\$ 7.636,80
58	PRATO RASO DE PORCELANA - PRATO RASO, EM PORCELANA BRANCA, FORMATO REDONDO, DIÂMETRO MÍNIMO: 25 CM, ALTURA: 3 CM, IGUAL OU SUPERIOR A PORCELANA SCHMIDIT.	242638	Und	960	240	1200	R\$ 12,86	R\$ 15.432,00
59	PRATO DE PORCELANA PARA SOBREMESA - PRATO RASO, EM PORCELANA BRANCA, FORMATO REDONDO, DIÂMETRO MÍNIMO: 19 CM, ALTURA: 3 CM, IGUAL OU SUPERIOR A PORCELANA SCHMIDIT.	311418	Und	360	360	720	R\$ 11,84	R\$ 8.524,80
60	ROLO DE PAPEL MANTEIGA MEDINDO 29 CM X 50 METROS	471825	ROLO 50M	10	4	14	R\$ 23,43	R\$ 328,02
61	PETISQUEIRA REDONDA EM AÇO INOX , MEDIDA: 35 CM. COM 5 DIVISÕES.	441332	Und	10	10	20	R\$ 60,16	R\$ 1.203,20
62	PORTA FRIOS DE INOX DUPLO , MEDIDAS: 32 CM X 19 CM COM TAMPA DE PLASTICO TRANSPARENTE.	329543	Und	10	10	20	R\$ 71,56	R\$ 1.431,20
63	RALADOR TIPO MANUAL - RALADOR, TIPO MANUAL, EM AÇO INOX, COM 4 FACES, DIMENSÕES MÍNIMAS: ALTURA: 22 CM, LARGURA: 6,5 CM E COMPRIMENTO: 9 CM.	261597	Und	10	10	20	R\$ 19,24	R\$ 384,80
64	RECHAUD BANHO MARIA RETANGULAR - RECHAUD RETANGULAR BANHO MARIA; ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MÍNIMAS: COM TAMPA BASCULANTE, MEDIDAS: ALTURA 33CM X LARGURA 37CM X PROFUNDIDADE 67 CM, 01 CUBA 1/1 6,5 CM, AS ALÇAS FACILITAM O TRANSPORTE DO CONJUNTO, CAPACIDADE MÍNIMA 8,4 LITROS, NÃO SOLTA NENHUM	473258	Und	8	4	12	R\$ 523,70	R\$ 6.284,40

Item	Descrição	CAT MAT	Unidade de Medida	Órgãos Participantes		Qtd total	Valor máximo admitido por unidade (R\$)	Valor máximo admitido por item (R\$)
				3º BE Cmb	13º GAC			
	RESÍDUO NOS ALIMENTOS - FOGAREIROS 02.							
65	REFIL PARA MAÇARICO CULINÁRIO – REFIL PARA MAÇARICO CULINÁRIO, CONTENDO 230 GRAMAS DE GÁS BUTANO.	485638	Und	10	6	16	R\$ 24,33	R\$ 389,28
66	ROLO EM POLIETILENO PARA MASSA - ROLO DE POLIETILENO, DIMENSÕES 40 X 6,5 CM, CONFECCIONADO EM POLIETILENO OCO, IDEAL PARA MASSAS, PIZZAS ETC.	320821	Und	6	2	8	R\$ 102,03	R\$ 816,24
67	JARRA DE VIDRO , TIPO SUQUEIRA DISPENSER DE CRISTAL DE VIDRO, CAPACIDADE MÍNIMA: 4,2 LITROS, COM TAMPA E TORNEIRA	453469	Und	4	2	6	R\$ 231,09	R\$ 1.386,54
68	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA ACONDICIONAR ALIMENTOS (CAPA FARDO) EMBALAGEM COM 50 UNIDADES, MEDIDAS: 50 CM X 80 CM X 0,9 MICRAS.	281985	EMBALAGE M 50 UND	30	30	60	R\$ 78,06	R\$ 4.683,60
69	SACO PLÁSTICO PARA CACHORRO QUENTE/XIS , BOBINA COM 1000 UNIDADES, MEDIDAS: 14 X 23 CM.	430043	BOBINA 1000 UND	20	20	40	R\$ 46,80	R\$ 1.872,00
70	SACO PLÁSTICO PICOTADO - BOBINA PLÁSTICA PICOTADA, SACO PLÁSTICO, TRANSPARENTE, LISO, ALTA RESISTÊNCIA, ATÓXICO E INODORO. CONTAR UNIDADE DE MEDIDA COMO BOBINA 700 SACOS DE 25 X 35 CM.	430043	Und Bobina 700 Sacos	30	30	60	R\$ 48,95	R\$ 2.937,00
71	SACO PLÁSTICO PICOTADO - BOBINA PLÁSTICA PICOTADA, SACO PLÁSTICO, TRANSPARENTE, LISO, ALTA RESISTÊNCIA, ATÓXICO E INODORO. APRESENTAÇÃO EM BOBINA TUBULAR COM APROXIMADAMENTE 500 SACOS DE 30 X 40 CM.	430043	Rolo 500 Und	20	20	40	R\$ 33,86	R\$ 1.354,40
72	SALEIRO / PIMENTEIRO INOX – SALEIRO E/OU PIMENTEIRO CONFECCIONADO TOTALMENTE EM AÇO INOX, FORMATO REDONDO, COM TAMPA ROSQUEÁVEL, DIMENSÕES 9,5 CM X 7 CM (AXD).	468424	Und	10	10	20	R\$ 15,98	R\$ 319,60
73	BOTA DE PVC CANO LONGO COR BRANCA - SEM FORRO BOTA CONFECCIONADA EM PVC, TAMANHO 35 A 46, A DEFINIR PELA CONTRATANTE.	487341	par	60	60	120	R\$ 70,39	R\$ 8.446,80
74	SAPATO SOCIAL – SAPATO SOCIAL EM COURO LEGÍTIMO COM CADARÇO; COR PRETA; SOLADO DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE BLAQUEADO OU E.V.A, FORRO E PALMILHA	235238	par	30	30	60	R\$ 227,63	R\$ 13.657,80

Item	Descrição	CAT MAT	Unidade de Medida	Órgãos Participantes		Qtd total	Valor máximo admitido por unidade (R\$)	Valor máximo admitido por item (R\$)
				3º BE Cmb	13º GAC			
	EM PU QUE INIBE A PROLIFERAÇÃO DE FUNGOS E BACTÉRIAS, DIMINUINDO A TEMPERATURA INTERNA DO CALÇADO; ACABAMENTO INTERNO EM PU COSTURADO. BICO QUADRADO MÉDIO. TAMANHO A SER DEFINIDO PELA CONTRATANTE.							
75	SAPATO DE SEGURANÇA MASCULINO COR BRANCA - CALÇADO OCUPACIONAL, TIPO CALÇADO BAIXO (SAPATO), CONFECCIONADO EM MICROFIBRA RESPIRÁVEL E RESISTENTE À ÁGUA, FECHAMENTO EM ELÁSTICO, SEM BIQUEIRA DE AÇO, PALMILHA DE MONTAGEM EM NÃO TECIDO MONTADA PELO SISTEMA STROBEL, PALMILHA INTERNA REMOVÍVEL, SOLADO BIDENSIDADE RESISTENTE A ÓLEOS COMBUSTÍVEIS, INJETADO DIRETO NO CABEDAL. TAMANHO 35 A 46, A DEFINIR PELA CONTRATANTE. MARCA DE REFERÊNCIA BOMPEL CA 34217.	372572	par	120	50	170	R\$ 95,53	R\$ 16.240,10
76	SOCADOR CABO DE INOX E PONTA DE POLIESTILENO: MEDINDO 80 CM - 80 X 8 CM	455491	Und	12	8	20	R\$ 106,64	R\$ 2.132,80
77	SUPORTE ACRÍLICO TRANSPARENTE , TIPO DUPLA FACE, FORMATO: PRISMA IDENTIFICADOR DE MESA , MEDIDAS APROXIMADAS: LARGURA: 21 CM , ALTURA: 10 CM, ESPESSURRA: 2 MM.	242387	Und	30	20	50	R\$ 14,62	R\$ 731,00
78	SUPORTE PARA PLACAS DE CORTE – SUPORTE PARA PLACAS DE CORTE, FABRICADO EM PLÁSTICO POLIETILENO ATÓXICO, EVITA A PLOLIFERAÇÃO DE FUNGOS E BACTÉRIAS, TOTALMENTE NA COR BRANCA, UTILIZADO EM COZINHA, SUPORTA ATÉ 6 (SEIS) PLACAS DE CORTE. MEDIDAS EXTERNAS (LX PXA): 420 X 290 X 50MM. SIMILAR A MARCA KITPLAS	464980	Und	10	6	16	R\$ 77,86	R\$ 1.245,76
79	SUPORTE PARA FACAS EM POLIETILENO BRANCO CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: CAPACIDADE PARA 7 FACAS E 2 CHAIRAS. MEDIDAS: 13 X 25 X 32 CM.	464980	Und	10	6	16	R\$ 98,64	R\$ 1.578,24
80	FATIADOR DE LEGUMES POLIETILENO BRANCO , MEDIDAS APROXIMADAS: 37X11,5. MATERIAL: POLIETILENO E LÂMINA EM AÇO INOX.	480163	Und	10	10	20	R\$ 225,26	R\$ 4.505,20
81	TAÇA CHAMPANHE , EM VIDRO TRANSPARENTE, 190 ML.	270148	Und	360	120	480	R\$ 9,59	R\$ 4.603,20

Item	Descrição	CAT MAT	Unidade de Medida	Órgãos Participantes		Qtd total	Valor máximo admitido por unidade (R\$)	Valor máximo admitido por item (R\$)
				3º BE Cmb	13º GAC			
82	TAÇA DE LICOUR EM VIDRO TRANSPARENTE, 50 ML.	447162	Und	120	120	240	R\$ 16,14	R\$ 3.873,60
83	TAÇA DE VIDRO CAPACIDADE 385 ML - TAÇA DE VIDRO PARA ÁGUA	243009	Und	480	300	780	R\$ 15,37	R\$ 11.988,60
84	TAÇA INOX PARA SOBREMESA – TAÇA PARA SOBREMESA TIPO TIGELA, TODA EM INOX, SEM PÉ, CAPACIDADE 185 ML.	444079	Und	1200	300	1500	R\$ 8,07	R\$ 12.105,00
85	BOMBONA MATERIAL: PLÁSTICO , CAPACIDADE: 50 L, APLICAÇÃO: ACONDICIONAMENTO ÁGUA E PRODUTOS ALIMENTÍCIOS , COR: BRANCA , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 2 ALÇAS NA PARTE SUPERIOR, TAMPA REMOVÍVEL, TORNEIRA.	465988	Und	20	10	30	R\$ 262,38	R\$ 7.871,40
86	BOMBONA MATERIAL: PLÁSTICO RESISTENTE , CAPACIDADE: 200 L, APLICAÇÃO: DESCARTE DE MATERIAL, COR: AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA.	307499	Und	20	10	30	R\$ 327,15	R\$ 9.814,50
87	TIGELA RAMEKIN DE PORCELANA BRANCA DIÂMETRO 8,5CM, ALTURA 4,5CM, CAPACIDADE: 135 ML.	431350	Und	240	240	480	R\$ 9,95	R\$ 4.776,00
88	TOALHA DE BUFFET – TOALHA EM TECIDO JACQUARD, 4,60 X 2,50 M. CORES A DEFINIR.	609856	Und	20	20	40	R\$ 150,00	R\$ 6.000,00
89	TOALHA MESA – TOALHA DE MESA 2,20 X 1,70M COR A SER DEFINIDA PELA CONTRATANTE. TOALHA EM TECIDO OXFORD.	465790	Und	50	20	70	R\$ 70,57	R\$ 4.939,90
90	TOALHA DE MESA REDONDA – TOALHA EM TECIDO OXFORD, DIÂMETRO DE 3,00 M. COR A SER DEFINIDA PELA CONTRATANTE.	603576	Und	50	20	70	R\$ 90,99	R\$ 6.369,30
91	TOALHA DE MESA - TECIDO JACQUARD 2,20 X 1,70M COR A SER DEFINIDA PELA CONTRATANTE.	445458	Und	50	20	70	R\$ 70,57	R\$ 4.939,90
92	TOALHA DE MESA REDONDA - TECIDO JACQUARD DIÂMETRO 3,00 M COR A SER DEFINIDA PELA CONTRATANTE.	465900	Und	50	30	80	R\$ 90,99	R\$ 7.279,20
93	TORNEIRA MATERIAL CORPO: PLÁSTICO , TIPO: AUTOMÁTICA , DIÂMETRO: 3/8 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ALAVANCA DE ACIONAMENTO SUPERIOR, USO EM TÉRMICAS 9 A 12 LITROS.	462877	Und	40	30	70	R\$ 12,84	R\$ 898,80
94	TOUCA DESCARTÁVEL - TOUCA, TIPO DESCARTÁVEL,	369561	Und	1000	200	1200	R\$ 14,72	R\$

Item	Descrição	CAT MAT	Unidade de Medida	Órgãos Participantes		Qtd total	Valor máximo admitido por unidade (R\$)	Valor máximo admitido por item (R\$)
				3º BE Cmb	13º GAC			
	MATERIAL TNT, COR BRANCA, APLICAÇÃO COZINHA INDUSTRIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMANHO ÚNICO COM ELÁSTIC, COM 100 UNIDADES.							17.664,00
95	KIT VÁLVULA REGULADORA DE GÁS PARA BOTIJÃO 13 KG. KIT COM 01 VÁLVULA DE GÁS PARA BOTIJÃO 13 KG, 01 MANGUEIRA MEDINDO 1,20CM E 2 BRAÇADEIRAS. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.	437563	Und	20	10	30	R\$ 72,43	R\$ 2.172,90
96	KIT VÁLVULA REGULADORA DE GÁS PARA BOTIJÃO 45 KG, 12 KG/H, BAIXA PRESSÃO. KIT CONTENDO 01 VÁLVULA REGULADORA DE GÁS PARA BOTIJÃO 45 KG, 12 KG/H, BAIXA PRESSÃO, 01MANGUEIRA PIG TAIL 100 CM PARA ULTRAGAS, 01 MANGUEIRA 3/8 MEDINDO 200 CM E CERTIFICADA PELO INMETRO, 02 BRAÇADEIRAS, 01 ESPIGÃO FIXO MACHO 3/8 PARA MANGUEIRA ½, 01 VÁLVULA DE RETENÇÃO GÁS 1/2 NPT X 7/16 PARA PIGTAIL P45. BOTIJÃO.	437563	Und	10	10	20	R\$ 266,27	R\$ 5.325,40
97	XÍCARA DE PORCELANA PARA CAFÉ/CHÁ – XÍCARA DE PORCELANA, COR BRANCA, PARA CAFÉ, COM PIRES, CAPACIDADE DE 200 ML.	242729	Und	600	200	800	R\$ 23,15	R\$ 18.520,00
98	XÍCARA DE PORCELANA PARA CAFÉZINHO – XÍCARA DE PORCELANA, COR BRANCA, PARA CAFÉZINHO, COM PIRES, CAPACIDADE DE 90 ML	397974	Und	240	120	360	R\$ 17,05	R\$ 6.138,00
99	TAMPA PARA MESA, FORMATO: REDONDO, MATERIAL: MDF CRÚ COM 18 MM DE ESPESSURA, MEDIDA: 184 CM DE DIÂMETRO.	481263	Und	30	30	60	R\$ 358,33	R\$ 21.499,80
VALOR TOTAL ESTIMADO PARA A LICITAÇÃO							R\$ 498.370,90	

Cachoeira do Sul, RS.

GUILHERME VIEIRA DA CUNHA LIMA MACHADO – 2º SGT INT
Responsável pela elaboração do Termo de Referência